
Pubblicata sul sito istituzionale il 
17/02/2020 Reg. N°201

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  24  del Reg.

del   17/02/2020

OGGETTO: Giudizio Tar Lecce, Consigliere comunale Sonia Cuppone c/
Comune – Costituzione in giudizio

L'anno 2020  il giorno 17 del  mese di FEBBRAIO alle ore 14:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 4



  Pag. 2 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  atto  del  29.1.2020,  notificato  e  acquisito  al  prot.  gen.  n.  1309  del 
3.2.2020,  il  Consigliere  comunale  Sonia  Cuppone,  rappresentata  e  difesa  dall'Avv.  Luciano 
Ancora, ha proposto ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia – Sez. di  
Lecce per l'annullamento, previa sospensiva e nei limiti dell'interesse:

-  della deliberazione di  C.C.  n.  63 del  30.12.2019,  con la  quale si  è  proceduto alla 
revoca  della  deliberazione  n.  32  del  22.6.2017  e,  per  l'effetto,  alla  revoca  della 
Commissone Elettorale comunale di cui la ricorrente faceva parte;

-  della  deliberazione  di  C.C.  n.  4  del  16.1.2020  avente  ad  oggetto  “Elezione  della  
Commissone Elettorale comunale”, con la quale sono stati eletti altri componenti della 
CEC in sostituzione della ricorrente; nonché

- di ogni altro atto comunque connesso, presuspposto e consequenziale;

Ritenuto di doversi costituire nel giudizio di cui innanzi stante la rilevanza della questione di 
diritto ad esso sottesa, e di dover perciò provvedere con urgenza alla nomina di un avvocato che 
rappresenti e difenda le posizioni e gli interessi del Comune di Salice Salentino innanzi al TAR 
Lecce;

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  servizio 
interessato, ai sensi dell'art. 49, co. 1 del D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1.  Di  costituirsi  nel  giudizio  promosso  dinanzi  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  per  la 
Puglia  –  Sez.  di  Lecce  con atto  del  29.1.2020 dal  Consigliere  Comunale,  Sonia Cuppone,  per 
l'annullamento, previa sospensiva e nei limiti dell'interesse, delle deliberazioni di C.C. n. 63 del  
30.12.2019 e n. 4 del 16.1.2020, meglio specificate in narrativa;

2. Di demandare al Responsabile del I Settore l’individuazione del legale cui affidare la difesa del 
Comune e l'assunzione del relativo impegno di spesa;    

3.  Di  autorizzare  il  Sindaco  alla  sottoscrizione  del  mandato  in  favore  del  legale  come  sopra 
individuato;

4.  Di  dichiarare  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  votazione  unanime,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  17/02/2020  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 201 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 17/02/2020

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/02/2020

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

